XX. Complectitur Liber Diurnus, quem integrum, opinor, edimus, titulos omnino centium et quatuor. In Codice manuscripto describuntur illi continua serie, sine ulla vel divisione operis in partes, vel distributione partium in capita, vel capitulum distinctione pro diversis argumentis. Id vero non mirum, siquidem veteribus ejusmodi rebus non raro accidit : quis enim, ut sileam confusionissimas plurimas canonum collectiones, quis, inquam, in Marculfianis Formulæ ordo? quæ dispositio hanc ratio?

XXI. Verumtamen qui videtur ordo deficere, facile potest suppleri, si Diurnus totus divisus fuerit, ut revera est, quamvis non indicetur, in duas partes; parsque prior sex capita complectatur; posterior unum, sed prolixum, atque ita septem omnino capita existant.

Primum. *De superscriptionibus et subscriptionibus*, sub quo duodecim tituli.

Secundum. *De ordinatione summi pontificis*, sub quo undecim tituli.

Tertium. *De ordinatione episcopi a summo pontifice*, sub quo tituli novemdecim.

Quartum. *De vex pallii*, sub quo tituli quatuor.

Quintum. *De personis et locis sacris*, sub quo novemdecim pariter tituli.

Sextum. *De rebus Ecclesiæ procurandis et alienandis*, sub quo tituli unus et viginti.

Septimum. *De diversis privilegiis apostolicæ auctoritatis, sive de eximendis, dotandis, concedendis, confirmandis, adjuvandis monasteriis et locis piis, de præpositis, etc.*

XXII. Ad id autem quod dixi de continua serie, qua, sine idonea partitione, formulæ in MS. Codice describuntur, addendum est, magna etiam confusione permisceri plura, quæ quod nullam habeant

omnitate, ratio jubet separari, suoque ordini restitui: id vero præstare conatus sum, nec ullus, opinor, improbabit factum, qui perturbationem fuerit intutus: ea vero ut pateat, duos exhibeo diversos pugnantesque libri Diurni syllabos, alterum Romani Codicis, alterum nostri.

XXIII. Apographum ex Urbe multis abhinc annis transmissum sic se habet.

INDEX FORMULARUM CODICIS MS. ANTIQUISSIMI.

Principio quatuor folia corrosa perierunt; principium tamen is reliquiis adhuc agnoscitur.

Indiculum epistolæ faciendæ.....

Superscriptio ad princip.....

Domino piissimo, etc.

Victori ac triumphat....

Cæterorum capitum, aut formularum vestigia nulla supersunt.

Incipit deinde folium quintum ab hisce verbis.

Ordines prætendentes nulla ratione suscipiant, etc., quæ videtur esse forma vel indiculum de officio episcopi.

Sequuntur deinde ordine hic infrascripta capita.

Formata quam accipit episcopus. *Illis presbyteris diaconibus, etc.*